1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER A DIREÇÃO DA TECHNO PARK - ESTACIONAMENTO ROTATIVO “ZONA AZUL”, QUE SEJA EMITIDA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO, ANTES DA APLICAÇÃO DE PENALIDADE AO MOTORISTA.

DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº     DE 2014
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

                                Considerando as várias reclamações de motoristas que são multados pela falta de tolerância.
                                Considerando também, que muitas vezes não encontramos os fiscais de ruas e que há parquímetros que não recebem as moedas, dificultando ainda mais o acesso aos usuários.
                                 REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que oficie à Direção da Techno Park estacionamento rotativo “Zona Azul”, que seja emitida notificação de autuação, antes da aplicação de penalidade ao motorista.

                                 Uma vez que, ao sair do veículo e procurar por um fiscal o motorista não encontra, procura-se então um estabelecimento para adquirir o ticket, ao retornar encontra-se a multa, sem limite de tolerância.
Sala das Sessões “Vereador santo Rótolli”, aos 07 de novembro de 2014.

Vereador Bendito José do Couto

“Dito da Farmácia”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]